
�
�
�
��
��
�
�
�
�
�
�	
�


��
��
�
��


��
��


�
�	
�




�
��
��
��
��
�

6 25-5-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - Serie speciale concorsi N. 7

DECRETO 2 maggio 2007.

Graduatoria relativa ai progetti di ricerca sanitaria per la prevenzione e cura della talassemia ammessi a finan-
ziamento per l’anno 2006.

IL DIRIGENTE GENERALE DEL DIPARTIMENTO REGIONALE FONDO SANITARIO,
ASSISTENZA SANITARIA ED OSPEDALIERA - IGIENE PUBBLICA

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833, istitutiva del servizio sanitario nazionale e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 1 agosto 1990, n. 20, recante norme su “Interventi in materia di talassemia”;
Visto l’art. 5 della citata legge regionale n. 20/90, in forza del quale l’Assessorato regionale della sanità è autorizzato a concedere con-

tributi per la realizzazione di progetti di ricerca per la prevenzione e cura della talassemia da parte di ricercatori singoli o in équipe ope-
ranti in strutture sanitarie pubbliche nel territorio della Regione;

Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n 10;
Vista la legge regionale 30 gennaio 2006, n. 2, che approva il bilancio di previsione della Regione siciliana per l’anno finanziario 2006,

prevedendo, per i fini connessi all’art. 5 della legge regionale n. 20/90, uno stanziamento di € 600.000,00 sul cap. 413705;
Visto il decreto n. 7761 del 19 aprile 2006, vistato dalla ragioneria Centrale sanità il 2 maggio 2006, n. 77 e pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Regione siciliana n. 7 del 9 giugno 2006 – serie speciale concorsi – con il quale è stato approvato il bando pubblico di invito
a presentare progetti di ricerca sanitaria per la prevenzione e cura della talassemia per l’anno 2006;

Atteso che l’iter previsto per l’approvazione dei progetti di ricerca sulla talassemia da ammettere a contributo per l’anno 2006 non si
è potuto completare entro il medesimo esercizio finanziario;

Visto il decreto n. 9310 del 18 dicembre 2006, con il quale la preventiva richiesta di prenotazione della spesa, pari a € 600.000,00 a
carico del cap. 413705 del bilancio della Regione siciliana, è stata trasformata in impegno imperfetto nell’attesa del perfezionamento del-
l’obbligazione giuridica;

Preso atto che, per le finalità di cui all’art. 5 della legge regionale 1 agosto 1990, n. 20, sono pervenuti un totale di n. 19 progetti di
ricerca sanitaria per la prevenzione e cura della talassemia, di cui 1 presentato oltre il termine di scadenza previsto dal bando;

Visto il verbale n. 1/2007 del 6 marzo 2007, con il quale la commissione regionale per la talassemia, rinnovata con decreto n. 8652
del 22 settembre 2006, ha formulato la graduatoria di merito dei progetti ammessi a contributo, sulla base dei criteri indicati nel bando di
cui al decreto n. 7761 del 19 aprile 2006;

Viste le schede di valutazione di ciascun progetto approvato contenenti: il nome del responsabile scientifico del progetto di ricerca,
il legale rappresentante dell’ente presentatore del progetto quale funzionario delegato, il titolo della ricerca, i tempi di svolgimento dell’atti-
vità di ricerca, il finanziamento approvato con relativa ripartizione della somma complessiva e la valutazione di merito;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’approvazione della graduatoria di merito dei progetti di ricerca sulla talassemia ammessi
a contributo che qui di seguito si elencano:

T16/10 Colletta Grazia Az. Osp. V. Emanuele - Ferrarotto - S. Bambino di Catania 10 23.618,00

T16/13 D’Alcamo Elena e Rigano Paolo Az. Osp. V. Cervello di Palermo 10 49.206,00

T16/11 Giambona Antonino Az. Osp. V. Cervello di Palermo 10 26.088,00

T16/16 Galioto Vincenzo Az. Osp. V. Cervello di Palermo 10 120.528,00

T16/6 Reibaldi Alfredo Az. Osp. Universitaria Policlinico di Catania 10 86.352,00

T16/5 Di Raimondo Francesco Az. Osp. V. Emanuele - Ferrarotto - S. Bambino di Catania 9 97.382,00

T16/17 Giuffrida Gaetano Az. Osp. V. Emanuele - Ferrarotto - S. Bambino di Catania 9 92.382,00

T16/8 Musso Roberto Az. Osp. V. Emanuele - Ferrarotto - S. Bambino di Catania 9 49.206,00

T16/12 Acuto Santa Anna Az. Osp. V. Cervello di Palermo 8 55.206,00

Totale . . . 599.968,00

Responsabili scientifici
Enti presentatori dei progetti di ricerca

sulla talassemia
Punteggio

totale

Contributo
approvato

(euro)

N.
progetto

Tenuto conto che, con il medesimo verbale n. 1/2007, non sono stati ammessi a contributo i sotto indicati progetti di ricerca sanita-
ria sulla prevenzione e cura della talassemia:

N. progetto Responsabile scientifico Ente presentatore del progetto

T16/14 Lombardo Turiddu Az. Osp. V. Emanuele - Ferrarotto - S. Bambino di Catania

T16/3 Milone Giuseppe Az. Osp. V. Emanuele - Ferrarotto - S. Bambino di Catania

T16/4 Romeo Maria Antonietta Università di Catania

T16/15 Samperi Piera Università di Messina

T16/1 Ruggeri Gaetano Azienda unità sanitaria locale n. 6 - Palermo

T16/18 Cabibbo Sergio Az. Osp. Civile - M.P. Arezzo di Ragusa

T16/2 Distefano Roberto Az. Osp. Civile - M.P. Arezzo di Ragusa

T16/7 Fidone Carmelo Az. Osp. Civile - M.P. Arezzo di Ragusa

T16/9 Travali Simone Az. Osp. Civile - M.P. Arezzo di Ragusa

Atteso che occorre provvedere al finanziamento dei progetti ammessi a contributo per l’importo complessivo di € 599.968,00;

Ritenuto, pertanto, di dover trasformare l’impegno imperfetto, di cui al decreto n. 9310 del 18 dicembre 2006, in impegno perfetto
assumendo, con il presente decreto, l’impegno della spesa ammontante a complessive € 599.968,00, che graverà sul cap. 413705 del bilan-
cio regionale - esercizio finanziario 2006;



�
�
�
��
��
�
�
�
�
�
�	
�


��
��
�
��


��
��


�
�	
�




�
��
��
��
��
�

COMUNE DI CONTESSA ENTELLINA

(Provincia di Palermo)

Mobilità per titoli per la copertura di n. 1 posto di operatore

Si rende noto che è indetta la selezione, per titoli, per la coper-
tura, tramite l’istituto della mobilità, di n. 1 posto di operatore, cate-
goria A1, addetto ai servizi cimiteriali, idrico, ville e giardini, con
rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato.

Le domande di partecipazione vanno inoltrate al comune di
Contessa Entellina, ufficio personale, cortile Municipio n. 4 - c.a.p.
90030, entro il termine di giorni 30 dalla pubblicazione del presente
avviso nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana.

Il bando integrale della selezione è visionabile all’albo pretorio
dell’ente, presso l’ufficio di segreteria, e nel sito web dell’ente all’in-
dirizzo: http://www.comunedicontessaentellina.it.

Il responsabile del personale: Gennusa

N. 3 L.c. 7/0807 (a pagamento)

COMUNE DI MONREALE

(Provincia di Palermo)

Avviso di mobilità esterna per la copertura di n. 5 posti
di agente di polizia municipale

Si rende noto che questo comune intende procedere alla coper-
tura di n. 5 posti di agente di polizia municipale (categoria C), me-
diante mobilità esterna volontaria.

Possono partecipare alla selezione i dipendenti pubblici a tem-
po indeterminato, appartenenti alla categoria ed al profilo professio-
nale corrispondente a quello sopra specificato con anzianità minima
di 3 anni ed in possesso:

a) del diploma di scuola media superiore;

b) della patente di guida della categoria B o A e B per coloro
che l’avessero conseguita dopo il 25 aprile 1988;

c) della nomina di agente di polizia giudiziaria con decreto
prefettizio ex legge n. 65/1986;

d) dell’idoneità psico-fisica all’impiego nel profilo di agente
della polizia municipale, secondo il vigente regolamento di polizia
municipale.

La domanda, da redigersi secondo lo schema pubblicato sul sito
internet del comune, dovrà riportare tutte le indicazioni e le dichia-
razioni elencate nell’avviso integrale.

I candidati non possono fare riferimento ad eventuali istanze di
mobilità presentate antecedentemente la data di pubblicazione del
bando.

La domanda di ammissione dovrà essere spedita o consegnata
entro e non oltre il 20 giugno 2007.

L’avviso integrale è pubblicato all’albo pretorio, nonché sul sito
internet www.comune.monreale.cres.it.

Il dirigente dell’area gestione risorse: Marino

N. 4 L.c. 7/0805 (a pagamento)

COMUNE DI TERMINI IMERESE

(Provincia di Palermo)

Selezione, per titoli e colloquio,
per l’assunzione a tempo determinato
di n. 6 agenti di polizia municipale

L’amministrazione comunale rende noto che è stata indetta una
selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo de-
terminato (mesi 3) di n. 6 agenti di polizia municipale, categoria C,
periodo 1° luglio 2007/30 settembre 2007.

Copia del bando e modulistica potranno essere richiesti all’uffi-
cio personale, piazza Duomo - Termini Imerese, tel. 091/8128409 o
consultando il sito www.comune.termini-imerese.pa.it.

Il dirigente del 1° settore: Scimeca

N. 5 L.c. 7/0819 (a pagamento)

25-5-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - Serie speciale concorsi N. 7 7

Decreta:

Art. 1

Per i motivi esposti in premessa, è approvata la graduatoria di merito dei progetti di ricerca sulla prevenzione e cura della talasse-
mia ammessi a contributo per l’anno 2006, formulata dalla commissione regionale per la talassemia con verbale n. 1/2007 del 6 marzo 2007.

Art. 2

Per le finalità previste dall’art. 5 della legge regionale n. 20/90, con il presente decreto s’impegna la somma, ammontante a com-
plessive € 599.968,00, a carico del cap. 413705 – rubrica sanità, U.P.B. n. 3 – per l’esercizio finanziario 2006, di cui all’impegno imperfetto
decreto n. 9310 del 18 dicembre 2006; la somma restante, pari a 32,00 euro, costituisce economia.

Art. 3

Con successivi provvedimenti saranno emanati i decreti di finanziamento per ciascun progetto ammesso a contributo, nei quali
saranno indicati gli importi assegnati, con la ripartizione della relativa somma, ed i termini previsti per lo svolgimento dell’attività di
ricerca.

Il presente decreto sarà trasmesso alla ragioneria centrale sanità per gli adempimenti di competenza e in seguito pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana.

Palermo, 2 maggio 2007.

CASTELLUCCI

Vistato dalla ragioneria centrale per l’Assessorato della sanità in data 7 maggio 2007 al n. 14/07RES.

(2007.20.1415)

N. 2

ENTI LOCALI TERRITORIALI


